DSJ-D6000  REV0 210428
20  / 36 GMI ジャパン株式会社 ℡ 045-228-9502/fax045-228-9503 https://calextechnology.com/gmi/
目次のページへ
SIL 2 対応 汎用温度変換器、
トリップアンプD6273D6273
D6273 は温度変換とトリップアンプです。フィールドに設置された mV 電圧信号、熱電対、2，3&4 線の測温抵抗体などの温度及びポテンショメー
ターの絶縁信号変換器です。機能安全レベル、SIL2（IEC61508 準拠）が要求されるアプリケーションに最適です。出力信号は比例または反転出力
が可能です。ユニット本体下部の BUS CONNECTOR( バス・コネクタ ) を使用した RS485 Modbus RTU 出力も可能です。出力値は LOW/HIGH( 下限・

技術仕様
配線接続図
ご注文方法
D6273S: １チャンネル形
アクセサリ：
POWER BUS 用コネクタ： JDFT050
POWER BUS キット： OPT5096
プログラミング用 USB アダプター PPC5092（必須）
SWC5090 ソフトウエア（無償ダウンロード）
性能・精度：
（測定条件：24Vdc, 250 Ω負荷、周囲温度　23 ± 1℃、
低い積分モード、4 線式測温抵抗体設定モード）にて：
入力：校正及び線形精度：（入力仕様を参照ください )
温度係数：mV と熱電対の場合：　≦± 2 μ V；
測温抵抗体　≦ 300 Ω @0℃の場合：± 20m Ω又は　<300 Ω @0℃の場合：
200m Ω；
ポテンショメーターの場合：± 0.02%（1℃の変化当たり）
零接点補償の影響：± 1℃（熱電対の場合）
アナログ出力：校正精度：フルスケールの≦± 0.05%
	線形誤差：フルスケールの≦± 0.05%
	供給電圧の影響：許容最低電圧から最大電圧への変化に対して；
フルスケールの≦ 0.02%
負荷による影響：0% から 100% 負荷変動に対して；≦± 0.02%
温度による影響：１℃当たり、ゼロとスパンに対して≦± 0.01%
環境仕様
使用温度範囲：－ 40℃～＋ 70℃
保管温度範囲：－ 45℃～＋ 80℃
相対湿度：　95％（最大 55℃まで）
取付
T35 DIN レー (EN50022 準拠）、パワーバス (Power Bus) と
ターミナルボードなど３種類に対応
重さ：約 195g
外形寸法 22.5 W x 123 D x 120mm H
プラグイン端子台使用；端子台の配線サイズ :　最大 2.5mm2
容器の保護等級 IP： IP20
= =
=
9 +
10 -
11
12
15
16
MODEL D6273S
=
=
13
In
+
-
TC
14
+-F
Modbus
RS485
A-B+
RLmA
+
-
Source I
Out 1 (SIL 2)
mA
Sink I
+
-
RL
3 (NC1)
2 (NO1)
警報 A
警報 B
Set A
Set B
1 (CM1)